
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it  

     

 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la sentenza n. 793/2022 e n. 1107/2020, con cui la Corte di Appello di Lecce 

– Sezione Lavoro, “definitivamente pronunciando sull'appello proposto con 

ricorso del 22.12.2020 da Lia Rita Beatrice nei confronti del Ministero 

dell’Istruzione avverso la sentenza del 23.06.2020 n. 1287 del Tribunale di 

Taranto, così provvede, accoglie l’appello e dichiara il diritto di Lia Rita 

Beatrice all’assunzione a tempo indeterminato come docente (classe di 

concorso A019) a decorrere dall’anno scolastico 2015/2016”;  

VISTA la nota prot. AOOUSPTA n. 6199 del 23.04.2022 con cui è stato pubblicato 

l’organico di diritto della Provincia di Taranto, a.s. 2022/2023, tutti gli ordini 

e gradi di scuola - posti comune e di sostegno; 

RILEVATO che all’esito delle operazioni di mobilità del personale docente per l’a.s. 

2022/2023 la c.d.c. A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE presenta 

una condizione di esubero per 1 (una) unità; 

CONSIDERATO che, quindi, non sussiste alcuna disponibilità in organico di diritto da 

assegnare alla prof.ssa Lia e su cui attribuirle la titolarità; 

RITENUTO di dover comunque eseguire la succitata sentenza n. 793/2022 e n. 1107/2020; 

VISTA l’indisponibilità di 18h vacanti in organico di fatto sulla c.d.c. A046 da poter 

assegnare alla prof.ssa Lia, quale sede di servizio per l’a.s. 2022/2023; 

RITENUTO di dover necessariamente revocare un incarico di docenza a tempo 

determinato sulla c.d.c. A046 disposto per l’a.s. 2022/2023; 

VISTI gli esiti delle procedure per il conferimento di incarichi a tempo determinato 

pubblicati con i decreti prot. AOOUSPTA n. 14285 del 01.09.2022, n. 15947 

del 14.09.2022 e n. 17093 del 27.09.2022; 

RILEVATO  che l’ultima candidata nominata per ordine di graduatoria sulla c.d.c. A046 è 

Giannico Cosima, collocata alla posizione n. 51 della GPS Fascia 1, con punti 

38,00, alla quale era stata assegnata la COI presso TAPS20000Q - LICEO "G. 

B. VICO" al 30.06.2023; 

RITENUTO di dover revocare la suddetta assegnazione; 

VISTO l’avviso di avvio del procedimento amministrativo ai sensi dell’art. 7 l. 

241/1990, prot. AOOUSPTA n. 17325 del 29.09.2022, indirizzato alla 

prof.ssa Giannico; 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it  

RILEVATO  che il suddetto avviso è rimasto privo di riscontro; 

VISTO che, con decreto prot. AOOUSPTA n. 14285 del 01.09.2022, la prof.ssa Lia 

Rita Beatrice ha ricevuto incarico di docenza a tempo determinato su COI al 

30.06.2023 presso TARC05000G - I.P. "F. S. CABRINI", su c.d.c. ADSS; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Per le ragioni espresse in premessa, è revocata l’assegnazione di incarico di docenza a tempo 

determinato disposta con decreto prot. AOOUSPTA n. 15947 del 14.09.2022, per l’a.s. 2022/2023, 

in favore della prof.ssa Cosima Giannico su c.d.c. A046 presso TAPS20000Q - LICEO "G. B. VICO".  

Il servizio prestato dalla prof.ssa Giannico in relazione alla suddetta supplenza è valutato sia ai 

fini economici che giuridici. 

 

Art. 2 

 

In ragione di quanto disposto sub art. 1, la prof.ssa Cosima Giannico conserva il diritto di 

partecipare ai prossimi turni di conferimento di incarichi a tempo determinato, per l’a.s. 2022/2023 

da tutte le graduatorie nelle quali la medesima sia validamente inserita. 

 

Art. 3 

 

Per quanto espresso in premessa, la prof.ssa Lia Ria Beatrice, (LE) 17.12.1967, è immessa in 

ruolo, sulla c.d.c. A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE, su TASS000VK8 - PROVINCIA 

DI TARANTO, con decorrenza giuridica dal 01.09.2019 e decorrenza economica dall’effettiva presa 

di servizio. 

 

Art. 4 

 

Alla prof.ssa Lia è assegnata d’ufficio, per l’a.s. 2022/2023, la seguente sede di servizio: 

cattedra presso TAPS20000Q - LICEO "G. B. VICO", unica disponibile corrispondente all’orario di 

servizio a tempo pieno. 

 

Art. 5 

 

Il Dirigente Scolastico di TAPS20000Q - LICEO "G. B. VICO" provvederà a sottoscrivere il 

relativo contratto e curerà le conseguenti comunicazioni ed adempimenti previsti dalla normativa 

vigente. 

 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it  

Art. 6 

 

Quale docente in attesa di titolarità definitiva nella Provincia di Taranto, la prof.ssa Lia in 

ottemperanza alla previsione dell’art. 2, co. 8 dell’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale 

Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 

relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, presenterà domanda di mobilità per l’a.s. 2023/2024, 

secondo le modalità ed entro i termini che saranno successivamente resi noti dal Ministero 

dell’Istruzione. 

In difetto, sarà sottoposta alla mobilità d’ufficio, con punti 0. 

 

Art. 7 

 

La prof.ssa Lia assumerà servizio nella sede assegnata con effetto immediato e comunque entro 

lunedì 10 ottobre 2022. 

Il Dirigente Scolastico comunicherà allo scrivente Ufficio l’effettiva presa di servizio. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi amministrativi e 

giurisdizionali previsti dalla vigente normativa. 

 

IL DIRIGENTE 

                                                                                                                                        Vito Alfonso 

 

 

 

 

Alla prof.ssa Rita Beatrice Lia 

presso Avv. Anna Chiara Vimborsati 

vimborsati.annachiara@oravta.legalmail.it 

 

Alla prof.ssa Cosima Giannico 

Per il tramite del D.S. del LICEO "G. B. VICO" di Laterza (TA) 

con preghiera di formale notifica e restituzione di prova della stessa allo scrivente Ufficio 

 

Al D.S. del LICEO "G. B. VICO" di Laterza (TA) 

taps20000q@pec.istruzione.it 

 

Al D.S. dell’I.P. "F. S. CABRINI" di Taranto 

tarc05000g@pec.istruzione.it 

 

Al sito web 

Sede 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
mailto:vimborsati.annachiara@oravta.legalmail.it
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
mailto:tarc05000g@pec.istruzione.it

		2022-10-06T14:26:42+0000
	ALFONSO VITO


		2022-10-07T09:24:10+0200
	protocollo




